
Postup pro připojení parkovací 
kamery
Připojení parkovací kamery může výrazně usnadnit parkování a zvýšit bezpečnost při 
manévrování. Následující postup vás provede základními kroky instalace parkovací kamery k 
vašemu vozidlu.

Potřebné nástroje a materiály

Krok 1: Příprava

Krok 2: Instalace kamery

Krok 3: Připojení kabeláže

Krok 4: Testování a dokončení

Parkovací kamera
Monitor nebo autorádio s displejem
Kabeláž (video kabel, napájecí kabel)
Šroubovák
Vrták (pokud je třeba)
Páska nebo stahovací pásky
Spojovací materiál (konektory, izolační páska)

1.  Zkontrolujte vybavení: Ujistěte se, že máte všechny potřebné součásti a nástroje.
2.  Bezpečnost: Odpojte baterii vozidla, abyste předešli případnému zkratu nebo úrazu 

elektrickým proudem.

1.  Umístění kamery: Vyberte vhodné místo pro montáž kamery na zadní část vozidla. 
Nejčastější je instalace nad nebo pod registrační značkou.

2.  Připevnění kamery: Pomocí šroubováku připevněte kameru na vybrané místo. Pokud je 
třeba, použijte vrták k vytvoření otvorů pro šrouby.

3.  Protažení kabelů: Věnujte pozornost protažení kabelů do kufru vozidla, aby byly chráněny 
před poškozením.

1.  Napájení kamery: Připojte napájecí kabel kamery (červený fous u cinch kabelu) Připojte na 
kabel k rádiu tomu určený (vodič na němž po zařazení naběhné 12V) nebo můžete připojit 
napájení k  zadnímu parkovacímu světlu v tu chvíli je ale potřeba filtr pro napájení kamery v 
tomto případě zůstává červený fous vycházející ze cinche za rádiem neobsazen na obou 
stranách. Tím zajistíte, že se kamera zapne při zařazení zpátečky.

2.  Video kabel: Proveďte video kabel z kamery k monitoru nebo autorádiu. Ujistěte se, že 
kabel nezasahuje do pohyblivých částí vozidla.



Tímto je instalace parkovací kamery hotová. Ujistěte se, že všechny kabely jsou bezpečně 
upevněny a že kamera je dobře chráněna před vlivy počasí.

1.  Znovu připojte baterii: Připojte baterii vozidla a zapněte jej.
2.  Test kamery: Zařaďte zpátečku a zkontrolujte, zda kamera funguje správně a zda je obraz 

přenášen na monitor.
3.  Úpravy: Pokud je obraz zkreslený nebo je kamera špatně umístěna, upravte její polohu.

Video signál (CCD, CAM)

Červený vodič v případě napájení
kamery z rádia připojit na vodič
určený pro kameru a u kamery

spojit s červeným vodičem v
případě napájení od zpátečkového

světla použít jako signální pro
rádio, jinak nepoužívat

Kostra

V případě napájení od
zpátečkového světla použít a

vložit filtr, v případě
napájení od rádia pouze

propojit s červeným fousem
cinch


